Wotomin, 2 marca 2021 r.

Zamawiajacy:
Powiat Wotominski
Ul. Pradzynskiego 3
05-200 Wolomin

INFORMACJA
Dotyczy: Projekt i budowe sygnalizacji $wietlnej na skrzyzowaniu ulic Szkolna i Stara
w Nadmie w ramach zadania: Budowa sygnalizacji $wietlnej wraz 4

infrastruktura na skrzyzowaniu drogi powiatowej nr 4308W - ul. Stara z droga gminna ul.
Szkolng w miejscowos$ci Nadma, gm. Radzymin.

Zamawiajacy informuje, Ze w terminie okre§lonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzeénia
2019 r. - Prawo zaméwieni publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) - dalej: ustawa Pzp, wykonawcy
zwrdcili sie do zamawiajacego z wnioskiem o wyjaénienie tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym, zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1

PFU okresla rodzaj detekcja petle i/lub video; Czy zamawiajacy dopusci detekcje radarowg, ktérej
skutecznos¢ przewyzsza video i doréwnuje petlom?

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku gdy rozwiazania inne lub to z detekcja radiows jest
réwnowazne lub lepsze w skuteczno$ci od wskazanych rozwiazai to dopuszcza takie
rozwigzanie.

Pytanie 2

PFU okre$la wymiar sygnalizatoréw kotowych fi 200. Sygnalizatory na wysiegnikach powinny by¢
sygnalizatory fi 300. Czy zamawiajacy potwierdza, ze mimo to sygnalizatory na wysiegnikach
powinny by¢ wymiary fi 200?

Odpowiedz 2:

Zamawiajgcy informuje, iz nalezy przyja¢ wymiar sygnalizatoréw kotowych fi 300 zgodnie z
»Szczegbtowymi warunkami technicznymi dla sygnatéw drogowych i warunkéw ich umieszczania
na drogach”. Dodatkowa prosze skalkulowa¢ w ofercie i zatozyé zabezpieczenie sygnalizatoréw
w odbojnice.

Pytanie 3

PFU okre$la koniecznos¢ zastosowania sygnalizatoréw nad kazdym wlotem. Czy Zamawiajacy
potwierdza konieczno$¢ zastosowania sygnalizatora réwniez nad wlotem podporzadkowanym
ul.Szkolnej ?

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ zastosowania sygnalizatoréw pomocniczych na kazdym
wlocie.

Pytanie 4

W rejonie skrzyzowania znajduje sie zjazd do posesji o adresie ul. Stara 105 jak réwniez parking
przed sklepem. Na skrzyZzowaniu objetym sygnalizacja $wietlng kazdy wlot powinien by¢
osygnalizowany. Czy zamawiajacy bedzie traktowat zjazd do posesji jako wlot, ktéry powinien
podlega¢ osygnalizowaniu? Jezeli tak to czy réwniez poprzez zastosowanie sygnalizatora nad
wlotem jak stanowig zapisy PFU?

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy informuje, iz nie wymaga takiego rozwiazania . Nie traktuje zjazdu indywidualnego
jako wlotu.



Pytanie 5

Na wlocie ul. Szkolnej po wschodniej stronie odlegloé¢ kraweznika od ogrodzenia posesji wynosi
~ 100 cm, a przed samym wlotem zmniejsza sie do ~60 cm. Taka warto$¢ jest niewystarczajgca
do budowy wysiegnika (w tym z racji wymiaréw fundamentu) z zachowaniem skrajni poziome;j.
Czy zamawiajacy podtrzymuje wymdg zastosowania wysiegnika na wlocie ul. Szkolnej?
Odpowiedz 5:

Zamawiajacy informuje , iz podtrzymuje wymog zastosowania wysiegnika na wlocie ul. Szkolne;j.

Pytanie 6

Wyznaczenie przejscia dla pieszych na wlocie ul. Szkolnej moze powodowaé zagroZenie
bezpieczenstwa pieszych, ktéry bedg oczekiwali na sygnat zielony na waskim poboczu, a osoby
niepelnosprawne czy prowadzace wdzek stojac w skrajni. Dodatkowo na wlocie ul. Szkolnej
szeroko$¢ pobocza wynosi ~60cm, co nie zapewnia mozliwosci przeprowadzenia pieszych do ul.
Starej. Czy zamawiajgcy przewiduje potrzebe wykonanie przejscia dla pieszych przez ul. Szkolng?
Odpowiedz 6:

Nie, Zamawiajacy informuje iz lokalizacja przejécia dla pieszych bedzie tylko w jednym miejscu:
na wysokoéci budynku ul. Stara 124. Zawijajacy wiasnymi $rodkami wykona prace brukarskie
tym samym dowigzanie istniejacego chodnika z ul. Szkolnej do przystanku autobusowego (w
strone m.Kobytka) w ul. Starej. Lokalizacje przej$cia wskaze projektowo Wykonawca w celu jego
wykonania przez ekipe brukarska Zamawiajgcego.

Pytanie 7

Zagospodarowanie ul. Starej w rejonie skrzyzowania po stronie péinocnej praktycznie wyklucza
mozliwo$¢ wykonania przejécia dla pieszych przez ul. Starg w rejonie skrzyzowania. Na wprost
wlotu ul. Szkolnej jest parking bitumiczny przed sklepem spozywczym (zaznaczono kolorem
czerwonymy), a po obydwu stronach parkingu znajduja sie zjazdy do posesji (kolor zielony).
Dodatkowo na wylocie zachodnim ogrodzenie dziatki jest oddalone okoto 0,50m od jezdni (kolor
niebieski). Takie zagospodarowanie uniemozliwia ustawienie stupkéw sygnalizacyjnych i
wyznaczenie miejsca dla pieszych do oczekiwania na sygnat zielony. Czy zamawiajacy przewiduje
wykupy gruntéw? Czy zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ likwidacji/przeniesienia zjazdow ?
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Odpowiedz 7:

Zamawiajacy nie  przewiduje = wykupy gruntéw, nie przewiduje = mozliwos¢
likwidacji/przeniesienia/poszerzenia zjazdow.

Pytanie 8
Na parkingu pod sklepem odbywa sie parkowanie w rejonie skrzyzowania, co stoi w sprzecznosci
z zapisami Prawa o Ruchu Drogowym. Czy w perspektywie budowy sygnalizacji na skrzyzowaniu
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1 ograniczonych mozliwosci wyznaczenia przejscia dla pieszych Zamawiajgcy widzi mozliwosé
likwidacji parkingu z pozostawieniem jedynie jednego zjazdu do budynku sklepu?

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy informuje, iz nie przewiduje zmian zagospodarowania terenu w rejonie
skrzyzowania.

Pytanie 9

Czy zamawiajacy bedzie wymagal budowy dodatkowych chodnikéw? Jak tak to w jakim
standardzie i z jakiego materiatu i w jakim zakresie?

Odpowiedz 9:

Zamawiajgcy informuje, iz chodniki beda w istniejacej geometrii.

Pytanie 10

W PFU opisano by przyciski dla pieszych z wykorzystaniem diod odliczaty czas do zapalenia sig
sygnatu zielonego dla przypisanej przyciskom grupy pieszej. Zamawiajacy jednoczeénie wymaga
zastosowania sygnalizacji akomodacyjnej. W sterowaniu takim nie ma mozliwosci okre§lenia
kiedy zostanie przydzielony sygnat zielony dla pieszych oraz pozostatych grup sygnalizacyjnych.
Prosimy o zmiane zapiséw PFU poprzez wykre$lenie ww. wymogu.

Odpowiedz 10:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie przyciskéw detekcji pieszej bez diéd na obwiedni a z
diodami potwierdzajacymi jedynie zgloszenie.






